

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de RIO MARIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 009/2016-000008.

Empresa: MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA-EPP; C.N.P.J. nº 01.330.051/0001-44, estabelecida à Av. 08 nº 667, centro, Rio Maria PA, (094) 99194-2071, representada neste ato pelo Sr(a). MAIANE RODRIGUES DANTAS, C.P.F. nº 009.084.052-60.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	PAPEL A-4 DIMENSÃO 210 X 297MM - Marca.: REPORT Alcalino, alta alvura, formato A - 4, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, caixa contendo 10 resma com (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	CAIXA	109.00	200,000	21.800,00
00002	LAPIS DERMATOGRÁFICO PRETO 144X1 - Marca.: LEONOR A	CAIXA	2.00	42,000	84,00
00003	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL - Marca.: FABER caneta esferográfica de primeira qualidade contendo 50 unidades cor azul	CAIXA	4.00	39,900	159,60
00004	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA - Marca.: FA BER caneta esferográfica cor vermelha de 1º qualidade caixa contendo 50 unidades	CAIXA	2.00	39,900	79,80
00005	ERROREX LÍQUIDO - Marca.: FRAMA líquido sem odor de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	1,800	7,20
00006	REGUA CRISTAL 30CM FORT - Marca.: WALEU	UNIDADE	6.00	0,900	5,40
00007	BORRACHA BRANCA PEQUENA - Marca.: MERCUR para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica dimensões variáveis: comprimento Nº 40 mm, largura 16 a 20 mm.	UNIDADE	13.00	0,550	7,15
00008	PINCEL MARCA TEXTO - CORES VARIADAS. - Marca.: LEO NORA Pincel marca-texto, em alta qualidade, cores variadas.	UNIDADE	110.00	1,900	209,00
00009	PINCEL ATÔMICO- CORES VARIADAS - Marca.: RADEX Pincel atômico, de alta qualidade, em cores variadas.	UNIDADE	333.00	2,800	932,40
00010	PINCEL PARA ESCREVER EM CD - Marca.: FABER	UNIDADE	14.00	3,750	52,50
00011	GRAMPO TRILHO - Marca.: IARA	CAIXA	27.00	10,500	283,50
00012	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 12 FOLHAS DE PAP EL 75G/M2 - Marca.: TRIS Dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio da base em PVC.	UNIDADE	13.00	15,900	206,70
00013	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAP EL 75G/M2 - Marca.: LEONORA Dimensões mínimas 200 x 60 x50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6, apoio da base em PVC.	UNIDADE	67.00	27,500	1.842,50
00014	GRAMPO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL-MEDIO - Marca.: LEONORA	CAIXA	5.00	12,500	62,50

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



	Grampo para grampeador industrial-médio, em metal resistente, caixa com 5000 grampos.				
00015	PERFURADOR METÁLICO PARA 40 FOLHAS DE PAPEL - Marc a.: DESART	UNIDADE	4.00	59,900	239,60
	Com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.				
00016	PERFURADOR DE PAPEL TAMANHO GRANDE PARA 40 FOLHAS NÃO METALICO - Marca.: DESART	UNIDADE	11.00	55,000	605,00
00017	CLIPS TAMNHO PEQUENO CAIXA C/500 - Marca.: IARA	CAIXA	30.00	12,900	387,00
00018	CLIPS TAMANHO GRANDE CAIXA C/500 - Marca.: IARA	CAIXA	41.00	12,900	528,90
00019	CLIPS TAMANHO MEDIO CAIXA C/500 - Marca.: IARA	CAIXA	45.00	12,900	580,50
00020	ESTILETE LAMINA MEDIA - Marca.: TRIS	UNIDADE	4.00	2,200	8,80
	Largo, corpo plástico, lâmina media				
00021	COLA BRANCA CONTENDO 1 LITRO - Marca.: FRAMA	UNIDADE	3.00	11,000	33,00
	Adesivo não toxica a base de P.V.A. para uso em papel, ceramica, tecido, artesanato. embalagem plastica bico economizador contendo 1 litro.				
00022	COLA BRANCA 500 GRAMAS PARA COLAR PAPEL - Marca.: FRAMA	UNIDADE	15.00	6,000	90,00
	Cola branca frasco contendo 500 gramas				
00023	LIGA ELASTICA EM LATEX - Marca.: MERCUR	PACOTE	3,028.00	4,300	13.020,40
00024	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 50MM X 50M - Marca.: EMBALAND	UNIDADE	3.00	2,900	8,70
	Fita adesiva, transparente, fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50 mm x 50 m. Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.				
00025	ALMOFADA P/ CARIMBO - Marca.: RADEX	UNIDADE	6.00	4,300	25,80
00026	TINTA AZUL PARA CARIMBO - Marca.: RADEX	UNIDADE	6.00	2,200	13,20
00027	TINTA PARA PINCEL ATOMICO - Marca.: RADEX	UNIDADE	23.00	2,200	50,60
	tinta para pincel atômico com 37ml utilizada para carimbo.				
00028	EXTRATOR DE GRAMPO - Marca.: TRIS	UNIDADE	22.00	3,700	81,40
	Tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm.				
00029	TESOURA GRANDE 21 CM - Marca.: TRIS	UNIDADE	2.00	9,900	19,80
00030	TESOURA MODELO ESCOLAR - Marca.: TRIS	UNIDADE	2.00	3,100	6,20
	Em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00031	ALMOFADA PARA MOLHA DEDO PARA SELECIONAR PAPEL - Marca.: WALEU	UNIDADE	5.00	2,000	10,00
00032	ÊNVELOPE AMARELO 25 X 35 CM - Marca.: SCRITY	CAIXA	25.00	38,000	950,00
00033	CD VIRGEM 650/74 MINUTOS CAIXA CONTENDO 100 UNIDAD ES - Marca.: MAX PRINT	CAIXA	3.00	95,000	285,00
00034	CALCULADORA MEDIA C/ 12 DIGITOS MANUAL - Marca.: Y IN'S	UNIDADE	4.00	20,900	83,60
00040	MICRO COMPUTADOR COMPLETO. - Marca.: CCE	UNIDADE	70.00	3.750,000	262.500,00
	Micr computador completo core-i3 socket 1150 com tecnologia HT, 4GB de memoria RAM DDR-3, HD 1.024 GB, gravadora DVD-RW, Monitor de 18"				
00041	MICRO COMPUTADOR COMPLETO CORE-i7 ASOCKET 1150, 8 GB Memoria RAM DDR-3 HD 1.500 - Marca.: CCE	UNIDADE	20.00	5.800,000	116.000,00
	MICRO COMPUTADOR COMPLETO CORE-i7 ASOCKET 1150, 8 GB Memoria RAM DDR-3 HD 1.500 GB gravador interno blu-ray, Monitor de 22"				
00045	FILTRO DE LINHA - Marca.: ELGIN	UNIDADE	158.00	36,900	5.830,20
	Filtro de linha de alta qualidade, com 03 tomadas.				
00049	HD 500 GB 7200 RPM 16MB SATA 3.0GB/S - Marca.: SUNG	UNIDADE	140.00	425,000	59.500,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00050	HD 1 TB 7200 RPM 64 MB SATA 6.0GB/S - Marca.: SANS UNIDADE	70.00	470,000	32.900,00
	UNG			
00051	IMPRESSORA MULTI-FUNCIONAL DESKJET INK ADVANTAGE 2 UNIDADE	70.00	555,000	38.850,00
	646 OU SIMILAR - Marca.: HP			
00052	IMPRESSORA LASERJET PRO P 1102 OU SIMILAR - Marca UNIDADE	70.00	1.500,000	105.000,00
	.: HP			
00053	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER LASER DCP 7065DN UNIDADE	70.00	2.100,000	147.000,00
	- Marca.: BROTHER			
00054	IMPRESSORA MULTI-FUNCIONAL LASER BROTHER MFC-8712D UNIDADE	70.00	3.450,000	241.500,00
	W SEM FIO - Marca.: BROCHER			
00057	MONITOR LCD 22" - Marca.: AOC UNIDADE	70.00	970,000	67.900,00
00058	MOUSE ÓTICO 800 CPI (SCROOL) USB - Marca.: LAPIS P UNIDADE	210.00	17,900	3.759,00
	RINT			
	MOUSE ÓTICO 800 CPI (SCROOL) USB LOGITECH OU SIMILAR			
00059	NO-BREAK 2500 WATS - Marca.: ENERMAX UNIDADE	28.00	2.100,000	58.800,00
00060	NO-BREAK 1500 W - Marca.: SECURITY UNIDADE	90.00	800,000	72.000,00
	NO BREAK COM POTENCIA DE 1500 WATS-BIVOLT			
00061	PEN DRIVE 16 GB - Marca.: SAN DISK UNIDADE	140.00	50,000	7.000,00
00062	PEN DRIVE 8GB - Marca.: SAN DISK UNIDADE	154.00	32,000	4.928,00
00068	SWITCH 10/1000 8 PORTAS - Marca.: TPLINK UNIDADE	42.00	250,000	10.500,00
00069	SWITCH 10/1000 16 PORTAS - Marca.: TP LINK UNIDADE	14.00	870,000	12.180,00
00070	TECLADO ABNT 2 USB - Marca.: MAX PRINT UNIDADE	280.00	38,000	10.640,00
	TECLADO ABNT 2 USB-LOGITECH OU SIMILAR			
00072	CARTUCHO DE TINTA HP 662 XL PRETO - CZ105AB - Marc UNIDADE	420.00	104,000	43.680,00
	a.: HP			
00073	CARTUCHO DE TINTA HP 662 XL TRICOLOR - CZ106AB - M UNIDADE	210.00	135,000	28.350,00
	arca.: HP			
00074	CARTUCHO DE TONER TN 450 BROTHER - Marca.: CHINAMA UNIDADE	420.00	78,000	32.760,00
	T			
00075	CARTUCHO DE TONER TN 3392 BROTHER - Marca.: CHINAM UNIDADE	420.00	119,000	49.980,00
	AT			
00076	CARTUCHO PRETO HP LASER JET CE 285A - Marca.: CHIN UNIDADE	420.00	80,000	33.600,00
	AMAT			
00077	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - Marca.: FABER CAIXA	1,001.00	39,900	39.939,90
	caneta esferografica de primeira qualidade caixa			
	contendo 50 unidades.			
00078	REGUA CRISTAL 30CM - Marca.: VALEU UNIDADE	65.00	0,900	58,50
00079	MARCA TEXTO COL. - Marca.: LEONORA UNIDADE	15.00	1,900	28,50
00080	PINCEL ATOMICO COR PRETO - Marca.: RADEX UNIDADE	8.00	2,800	22,40
	pincel atômico de primeira qualidade			
00081	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO 26/6 - CAIXA	93.00	4,500	418,50
	Marca.: FRAMA			
	Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de			
	identificação do produto e marca do fabricante.			
00082	PERFURADOR P/20 F. - Marca.: DESART UNIDADE	16.00	23,900	382,40
	Com capacidade para perfurar no mínimo 20 folhas de			
	papel, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas			
	cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos			
	perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta,			
	molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada,			
	pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da			
	base em polietileno.			
00083	CLIPS TAMANHO PEQ. 2/0 CX. C/100 - Marca.: IARA CAIXA	3.00	2,000	6,00
00084	ESTILETE LAMINA LARGA - Marca.: TRIS UNIDADE	44.00	2,200	96,80
00085	COLA BRANCA CONTENDO 1 LITRO - Marca.: FRAMA UNIDADE	30.00	11,000	330,00
00086	FITA DUREX FINA - Marca.: EMBALAND ROLO	22.00	0,900	19,80
	Fita adesiva, em PVC, Embalagem em rolo, com dados de			
	identificação do produto e marca do fabricante.			
00087	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 12MM X 33M - UNIDADE	5.00	1,750	8,75
	Marca.: EMBALAND			
	Fita adesiva, transparente, fabricada em celofane,			
	adesivo em resina de borracha natural, rolo com			
	dimensão 12mm x 33m. Embalagem: unidade separada com			
	material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.			
00088	ALMOFADA PARA CARIMBO COR AZUL - Marca.: RADEX UNIDADE	116.00	4,300	498,80
	almofada para carimbo cor azul pequena.			
00089	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO - Marca.: RADEX UNIDADE	2.00	2,200	4,40

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00090	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4 - Marca.: TILIBRA	CAIXA	1.00	32,000	32,00
	envelope amarelo tamanho papel A4				
00091	CADERNO DE PROTOCOLO - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	1.00	6,000	6,00
	caderno de protocolo de 1º qualidade.				
00092	CALCULADORA 12 DIGITOS MANUAL A PILHA - Marca.: YI	UNIDADE	79.00	20,900	1.651,10
	N'S calculadora manual a pilha tamanho médio.				
00107	TESOURA PEQUENA S/ PONTA MODELO ESCOLAR - Marca.: TRIS	UNIDADE	210.00	3,100	651,00
00108	PASTA SUSPENSIVA - Marca.: FRAMA	UNIDADE	690.00	2,250	1.552,50
	Em fibra marmorizada e plastificada, cor marron, fabricada em papel cartão 350 g, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.				
00109	PASTA DOCUMENTO EM PVC COM GRAMPO - Marca.: ALAPLA	UNIDADE	60.00	2,250	135,00
	ST pasta em PVC com grampo e transparente.				
00110	PASTA DE A-Z - Marca.: FRAMA	UNIDADE	155.00	8,900	1.379,50
00111	CARBONO AZUL - Marca.: REGENTE	CAIXA	9.00	33,000	297,00
	carbono azul 100x1				
00112	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 40 - Marca.: LEONORA	CAIXA	50.00	18,000	900,00
	CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES				
00113	LAPIS DE ESCREVER PRETO - Marca.: LEONORA	UNIDADE	1,530.00	0,350	535,50
00114	ENVELOPE AMARELO 20 X 30 CM - Marca.: TILIBRA	CAIXA	24.00	26,000	624,00
	envelope amarelo medindo 20x30cm. caixa contendo 100unidades.				
00115	FITA ADESIA LARGA TRANSP. 5X1 19 ML 50 M - Marca.: EMBALAND	PACOTE	40.00	9,000	360,00
00116	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FLS - Marca.: TILIBRA3	UNIDADE	74.00	8,900	658,60
	liro de protocolo				
00117	ALFINETE CABEÇA VIDRO - Marca.: IARA	CAIXA	65.00	4,750	308,75
	Alfinete cabeça vidro, para uso em mural, colorido caixa contendo 100 unidades.				
00118	ALMOFADAS PARA CARIMBO PRETA - Marca.: RADEX	UNIDADE	16.00	4,300	68,80
	almofadas para carimbo tamanho pequeno,				
00119	APAGADOR PARA LOUSA MAGNETICA - Marca.: RADEX	UNIDADE	30.00	4,750	142,50
00120	BANDEJA PARA PAPEL- COM 03 PRATELEIRAS - Marca.: V	UNIDADE	4.00	65,000	260,00
	ALEU Bandeja para papel, em plastico resistente, colorida, com 03 prateleiras.				
00121	BARBANTE DE NAYLON - Marca.: JK	ROLO	26.00	38,000	988,00
00122	BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODÃO - Marca.: JK	UNIDADE	26.00	16,500	429,00
	com 8 (oito) fios trancados, embalagem: rolo com 200 g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00123	BASTAO COLA QUENTE- FINO - Marca.: EMBALAND	UNIDADE	310.00	0,600	186,00
	Bastao em cola quente, fino				
00124	BASTAO EM COLA QUENTE-GROSSO - Marca.: EMBALAND	UNIDADE	310.00	1,000	310,00
	Bastao em cola quente- grosso.				
00125	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS - Marca.: JANDA	UNIDADE	700.00	5,900	4.130,00
	Y				
00126	CANETA TIPO COMPACTOR NA COR AZUL - Marca.: COMPA	UNIDADE	300.00	1,000	300,00
	CT				
00127	CANETA TIPO COMPACTOR NA COR PRETA - Marca.: COMP	UNIDADE	150.00	1,000	150,00
	ACT				
00128	CANETA TIPO COMPACTOR NA COR VERMELHA - Marca.: C	UNIDADE	250.00	1,000	250,00
	OMPACT				
00129	CANETA CRISTAL AZUL. - Marca.: FABER	UNIDADE	1,400.00	1,000	1.400,00
00130	CANETA CRISTAL PRETO. - Marca.: FABER	UNIDADE	450.00	1,000	450,00
00131	CANETA CRISTAL VERMELHA. - Marca.: FABER	UNIDADE	750.00	1,000	750,00
00132	CANETINHA CAIXA COM 12 CANETINHAS - Marca.: TRIS	CAIXA	220.00	5,500	1.210,00
00133	CARTOLINA CORES SORTIDA - Marca.: CREDEAL	FOLHA	420.00	0,550	231,00
00134	COLA GLITER VARIAS CORES - Marca.: ACRILEX	UNIDADE	290.00	1,900	551,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00135	COLA LIQUIDA BRANCA 90 - Marca.: FRAMA	CAIXA	20.00	19,800	396,00
	Adesivo a base de P.V.A., caixa com 12 unidades para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 90 gramas.				
00136	COLA PARA ISOPOR. - Marca.: VMP	UNIDADE	150.00	2,750	412,50
	Adesivo não toxica a base de P.V.A. para uso em isopor, artesanato. embalagem plastica bico economizador contendo 40gr.				
00137	ETIQUETA AUTO-ADESIVA DIMENSÕES 10 X 7CM - Marca.: PACOTE	PACOTE	50.00	55,000	2.750,00
	MAX PRINT ETIQUETA auto-adesiva, timbrada, Aviso de Óbito, cor branca, brilhante, dimensões 10 x 7 cm, timbre SESAB/HGE, impressão em off set na cor preta. Apresentação: pacote com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00138	ETIQUETA - Marca.: FITIPEL	ROLO	45.00	2,800	126,00
	etiqueta branca, medindo 0,50 x 1,50 cm.				
00139	FITA ADESIVA DUPLA FACE - Marca.: EMPALAND	UNIDADE	25.00	6,500	162,50
00140	FITA DUREX LARGA - Marca.: EMPALAND	ROLO	20.00	2,800	56,00
	Fita adesiva, em PVC, dimensões 6 mm x 33 m, Embalagem em rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00141	FLIP SHAP - Marca.: CORT ARTE	UNIDADE	4.00	110,000	440,00
	Flip Sharp, suporte em madeira e metal resistentes.				
00142	ISOPOR EM PLACA 10MM - Marca.: ISOESTE	FOLHA	150.00	2,300	345,00
00143	ISOPOR EM PLACA 15 MM - Marca.: ISOESTE	FOLHA	150.00	3,300	495,00
	Espessura 15 mm, dimensões 1250 x 600mm.				
00144	ISOPOR EM PLACA 5 MM - Marca.: ISOESTE	FOLHA	150.00	1,300	195,00
	Espessura 5 mm, dimensões 1250 x 600mm.				
00145	ISOPOR EM PLACA 7MM - Marca.: ISOESTE	FOLHA	150.00	1,800	270,00
	Espessura 7mm, dimensões 1250 x 600mm.				
00146	LIVRO ATA 200 FOLHAS - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	40.00	20,900	836,00
	livro ata de 200 folhas				
00147	LIVRO DE PONTO PEQ. - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	71.00	15,500	1.100,50
00148	LOUSA MAGNETICA (QUADRO BRANCO) 1.20 X 2.5 MTS - M	UNIDADE	8.00	260,000	2.080,00
	arca.: CORT ART				
00149	PAPEL ALMAÇO - COM PAUTA - RESMA - Marca.: CREDEAL	RESMA	30.00	34,000	1.020,00
	Papel almaço, com pauta, em resma, alta qualidade.				
00150	PAPEL ALMAÇO - SEM PAUTA - RESMA - Marca.: CREDEAL	RESMA	30.00	34,000	1.020,00
	Papel almaço sem pauta-resma- em papel de alta qualidade.				
00151	PAPEL CAMURÇA - Marca.: VMP	FOLHA	150.00	1,000	150,00
	folhas de papel camurça cores variadas				
00152	PAPEL CARTÃO - Marca.: VMP	UNIDADE	290.00	1,100	319,00
00153	PAPEL COLOSSETE - Marca.: VMP	FOLHA	80.00	1,000	80,00
00154	PAPEL CONTACT- TRANSPARENTE - Marca.: VMP	METRO	130.00	4,000	520,00
	Papel contact, transparente.				
00155	PAPEL CREPOM - Marca.: VMP	FOLHA	210.00	1,000	210,00
	Com superfície enrugada, dimensões 2,0 x 0,48 m.				
00156	PAPEL EVA - Marca.: EVA MAX	FOLHA	330.00	1,550	511,50
00157	PAPEL FLIP SHARP- FOLHA - Marca.: VMP	FOLHA	50.00	1,100	55,00
	Papel flip sharp, folha em material de alta qualidade.				
00158	PAPEL LAMINADO - Marca.: VMP	UNIDADE	180.00	1,100	198,00
00159	PAPEL LINHO - CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca.: OF P	CAIXA	40.00	16,900	676,00
	API Papel linho, em material de alta qualidade, caixa contendo 50 unidades, em cores variadas.				
00160	PAPEL MADEIRA - Marca.: VMP	FOLHA	240.00	1,100	264,00
	papel madeira de 1º qualidade.				
00161	PAPEL MANTEIGA - Marca.: VMP	FOLHA	30.00	0,800	24,00
00162	PAPEL DE SEDA - Marca.: VMP	FOLHA	100.00	0,230	23,00
00163	PAPEL VEGER - Marca.: OF PAPE	PACOTE	16.00	13,900	222,40
00164	PAPEL VEGETAL - Marca.: VMP	FOLHA	30.00	1,000	30,00
00165	PASTA CATALAGO C/ 50 SACOS - Marca.: DAC	UNIDADE	30.00	13,900	417,00
00166	PASTA CATALOGO COM 100 SACOS - Marca.: DAC	UNIDADE	35.00	18,900	661,50
00167	PASTA PAPEL ELASTICO - Marca.: FRAMA	UNIDADE	300.00	1,900	570,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00168	PILHA PALITO PARA CONTROLE REMOTO - Marca.: RAYOWA C pilha tipo palito para controle remoto.	UNIDADE	60.00	1,900	114,00
00169	PILHA PEQUENA PARA CALCULADORA 12 DIGITOS - Marc a.: RAYOVAC	UNIDADE	40.00	0,900	36,00
00170	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO - Marca.: RADEX	UNIDADE	60.00	3,900	234,00
00171	PINCEL 02 PARA PINTURA EM TECIDO - Marca.: LEONOR A	UNIDADE	40.00	1,800	72,00
00172	PINCEL 08 PARA PINTURA EM TECIDO - Marca.: LEONO RA	UNIDADE	40.00	2,600	104,00
00173	REGUA EM PLASTICO - COLORIDA - 30 CMS. - Marca.: W ALEU	UNIDADE	130.00	0,900	117,00
	Régua em plástico, em cores variadas, medindo 30cms.				
00174	RELOGIO DE PAREDE COM MARCADORES DE HORAS, MINUTOS E SEGUNDOS - Marca.: YIN'S	UNIDADE	6.00	32,000	192,00
00175	SUPORTE PARA CANETAS- EM PLASTICO - Marca.: WALEU Suporte para canetas, em plastico resistente e colorido.	UNIDADE	4.00	12,900	51,60
00176	TESOURA GRANDE USO PROFISSIONAL - Marca.: TRIS	UNIDADE	14.00	14,900	208,60
00177	TINTA GUACHE - Marca.: MERCUR	CAIXA	140.00	3,700	518,00
00178	TINTA GUACHE - POTE 500 ML. - Marca.: VMP Tinta guache, cores variadas, pote contendo 500ml.	POTE	60.00	5,000	300,00
00179	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO MAGNETICO - Marca.: RA DEX Tinta para pincel de quadro magnético, cores variadas, alto padrão de qualidade.	UNIDADE	30.00	7,750	232,50
00180	TNT P/ DECORAÇÃO - Marca.: NON WOVE	METRO	4,000.00	1,800	7.200,00
00181	VERNIZ VITAL - Marca.: ECRILEX	UNIDADE	14.00	5,200	72,80
00182	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - TAM. MEDIO - Marca.: LASANE Aspiral para encadernação, tam. medio, pacote contendo 100 unidades.	PACOTE	24.00	28,000	672,00
00183	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO- TAM. PEQUENO - Marca.: L ASSANE Aspiral para encadernação, tam. pequeno, pacote contendo 100 unidades.	PACOTE	24.00	26,000	624,00
00184	CORRETOR LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA - Marca.: FRAMA secagem rápida. Embalagem: frasco com 18 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de validade.	UNIDADE	46.00	1,800	82,80
00185	APONTADOR DE LAPIS - Marca.: TRIS apontador de lapis caixa contendo 25 unidades tamanho pequeno	CAIXA	52.00	7,500	390,00
00186	BALÃO EM BORRACHA PCT 10UN. - Marca.: PIC PIC balão em borracha, cores variadas pact. com 10 unidades	PACOTE	50.00	3,500	175,00
00187	BALÃO EM BORRACHA PCT. 50UN. - Marca.: PICPIC balão em borracha, cores variadas, pact. contendo 50 unidades.	PACOTE	60.00	6,900	414,00
00188	BORRACHA BRANCA Nº 20 - Marca.: MERCUR borracha escolar, branca nº 20	CAIXA	30.00	16,000	480,00
00189	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FOLHAS - Marca.: JAND AYA	UNIDADE	250.00	3,750	937,50
00190	CADERNO BROCHURA GRANDE COM 96 FOLHAS - Marca.: JA NDAYA	UNIDADE	250.00	5,900	1.475,00
00191	CAIXA ARQUIVO FACIL EM PVC - Marca.: ALAPLAST caixa arquivo facil em pvc, cores variadas.	UNIDADE	180.00	4,250	765,00
00192	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO-TRANSPARENTE - Marca.: LASS ANE Capa para encadernação, cores diversas, transparente, pacote contendo 100 unidades.	PACOTE	22.00	65,000	1.430,00
00193	ENVELOPE AMARELO 25 X 16CM - Marca.: SCRITY envelope amarelo, caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	12.00	25,000	300,00
00194	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES - Marca.: LEONORA LÁPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca	CAIXA	130.00	6,500	845,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



	do fabricante.					
00195	LIVRO ATA 100 FOLHAS - Marca.: TILIBRA livro ata de 100 folhas	UNIDADE	236.00	11,500		2.714,00
00196	LIVRO DE PONTO 200 FLS. - Marca.: TILIBRA livro para assinatura de ponto, com 200 fls.	UNIDADE	18.00	15,000		270,00
00197	LIVRO PROTOCOLO 50 FLS - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	12.00	6,250		75,00
00198	LOUSA MAGNETICA- 1,20 X 2,00 - Marca.: CORTIART Lousa magnética, em alta qualidade, medindo 1,20x2,00m.	UNIDADE	10.00	225,000		2.250,00
00199	TINTA PARA PINTURA DE ROSTO - Marca.: YUR	UNIDADE	75.00	4,500		337,50
00200	TINTA P/ TECIDO POTE 500ML - Marca.: ACRILEX tinta para tecido, pote contendo 500ml, cores variadas.	POTE	110.00	14,500		1.595,00
00201	PASTA POLIONDA 30MM - Marca.: ALAPLAST	UNIDADE	150.00	2,900		435,00
00202	PASTA POLIONDA 35MM - Marca.: ALAPLAST Pasta polionada medindo 35mm	UNIDADE	195.00	3,000		585,00
00203	PASTA POLIONDA 50MM - Marca.: ALAPLAST Pasta polionada medindo 50mm	UNIDADE	185.00	3,300		610,50
00204	PASTA EM PVC TRANSPARENTE 20MM - Marca.: ALAPLAST Pasta em PVC transparente medindo 20mm.	UNIDADE	110.00	2,300		253,00
00205	PASTA EM PVC TRANSPARENTE 30MM - Marca.: ALAPLAST Pasta em PVC transparente medindo 30mm	UNIDADE	210.00	3,300		693,00
00206	PAPEL FOTOGRAFICO - Marca.: OFPAPE Papel para fotografia, pacote com 50 fls, de primeira qualidade.	PACOTE	8.00	45,000		360,00
00207	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA - Marca.: BARCELON A	UNIDADE	24.00	26,900		645,60
00208	PISTOLA COLA QUENTE- FINA - Marca.: BARCELONA Pistola cola quente- fina	UNIDADE	14.00	16,900		236,60
00209	AGENDA 2015 - Marca.: TEM Agenda 2015 em material de primeira qualidade.	UNIDADE	6.00	18,500		111,00
00210	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO- GRANDE - Marca.: LASSAN E	PACOTE	10.00	30,000		300,00
00211	PURPURINA 500GRS - Marca.: HONEY Purpurina 500grs. diversas cores	PACOTE	40.00	33,000		1.320,00
00212	PAPEL EVA COM PURPURINA - Marca.: EVAMAX Papel EVA com purpurina de diversas cores.	UNIDADE	100.00	6,900		690,00
00213	PURPURINA-CORES VARIADAS- 100GRS. - Marca.: HONEY purpurina -cores variadas, em pacote de 100grs.	PACOTE	100.00	9,500		950,00
00214	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 45 X 50 - Marca.: EMBAL AND	PEÇA	30.00	3,300		99,00
00215	GIZ DE CERA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES - Marca.: A CRLEX	CAIXA	80.00	2,000		160,00
00216	BICO PARA ENCHER BOLA - Marca.: LIDER Bico para encher bola, em material resistente.	UNIDADE	4.00	5,000		20,00
00217	BOLA CAPOTÃO - Marca.: PENALT bola capotão para pratica esportiva, de primeira qualidade.	UNIDADE	8.00	80,000		640,00
00218	BOLA DE FUTEBOL - Marca.: PENALT bola de futebol revestida material tipo couro, modelo oficial, com peso de 410 a 450 gramas, pressão de 10 a 12 libras, e circunferência de 68 a 70cm.	UNIDADE	8.00	80,000		640,00
00219	BOLA FUTSAL - Marca.: PENALT	UNIDADE	6.00	85,000		510,00
00220	BOLAS DE HANDBOL - Marca.: PENALT revertido em couro tipo profissional	UNIDADE	6.00	135,000		810,00
00221	BOLA DE QUEIMADA - Marca.: PENALT	UNIDADE	10.00	38,000		380,00
00222	BOLA DE VOLEIBOL - Marca.: PENALT oficial, couro sintético, em latex, miolo removível.	UNIDADE	6.00	68,000		408,00
00223	BOLA DENTE DE LEITE - Marca.: LIDER	UNIDADE	15.00	2,300		34,50
00224	BOMBA PARA ENCHER BOLA - Marca.: PENALT Bomba para encher bola em material resistente.	UNIDADE	4.00	33,000		132,00
00225	CADERNO BROCHURA PEQUENO COM 96 FOLHAS - Marca.: C REDEAL	UNIDADE	100.00	1,400		140,00
00226	CLAREADOR PARA TECIDO - Marca.: ACRILEX	UNIDADE	10.00	2,800		28,00
00227	COLA PARA BISCUIT 1 LITRO - Marca.: MERCUR	FRASCO	2.00	22,500		45,00
00228	COLA PARA TECIDO - Marca.: ACRILEX	UNIDADE	50.00	3,300		165,00
00229	GIZ BRANCO ESCOLAR - Marca.: DELTA Composição basica gipsita desidratada, agua pigmentos antialergico não toxico caixa contendo 64 unidades peso	CAIXA	4.00	2,900		11,60

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



	liquido 260 gr.					
00230	GIZ COLORIDO ESCOLAR - Marca.: DELTA Composição básica gipsita desidratada, água pigmentos antialérgicos não tóxicos caixa contendo 64 unidades peso líquido 260 gr.	CAIXA	2.00	3,750	7,50	
00231	LAPIS DE COR PEQUENO CAIXA COM 12 LAPIS - Marca.: LEONORA	CAIXA	80.00	2,750	220,00	
00232	MASSA PARA MODELAR - Marca.: LEONORA	CAIXA	80.00	2,250	180,00	
00233	PINCEL 06 PARA PINTURA EM TECIDO - Marca.: LEONORA	UNIDADE	10.00	2,600	26,00	
00234	PINCEL 14 PARA PINTURA EM TECIDO - Marca.: LEONORA	UNIDADE	10.00	3,300	33,00	
00235	PINCEL 10 PARA PINTURA EM TECIDO - Marca.: LEONORA	UNIDADE	10.00	3,000	30,00	
00236	STÊNCEL À ÁLCOOL - Marca.: HARDCOPY stêncil a álcool com 100 folhas	CAIXA	4.00	50,000	200,00	
00237	TINTA PARA TECIDO 250 ML - Marca.: ACRILEX	UNIDADE	20.00	14,500	290,00	
00238	TINTA PARA ALMOFADA DIVERSAS CORES - Marca.: RADEX	UNIDADE	10.00	2,200	22,00	
00239	TINTA P/ TECIDO POTE 37 ML - Marca.: ACRILEX tinta para tecido, pote de 37 ml, cores variadas	POTE	60.00	2,800	168,00	
00240	PAPEL CASCA DE OVO - Marca.: OFF PAPER	PACOTE	4.00	16,900	67,60	
00241	PAPEL CARBONO DUPLA FACE - Marca.: REGENT Papel carbono, dupla face, de primeira qualidade, caixa contendo 100 fls.	CAIXA	4.00	33,000	132,00	
00242	BALÃO PARA FESTA JUNINA GRANDE - Marca.: KAIKOTE Balão para festas juninas, em plástico de boa qualidade.	UNIDADE	40.00	11,900	476,00	
00243	BANDEROLAS PARA FESTAS JUNINAS - Marca.: KAIKOTE Bandeirolas para festas juninas, em plástico, pacote com 10 unidades.	PACOTE	200.00	9,000	1.800,00	
00244	DVDs-FILMES INFANTIS E ADULTOS - Marca.: TODO O DVDs- filmes infantis e adultos	LIVRO UNIDADE	20.00	18,000	360,00	
00245	LANTEJOLA CORES DIVERSAS 500GRS - Marca.: HANEY Lantejolas em cores diversas, pacote contendo 500grs.	PACOTE	10.00	42,000	420,00	
00246	LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS - Marca.: TILIBRA Livro de protocolo contendo 100 fls.	UNIDADE	6.00	9,000	54,00	
00247	PERCEVEJO - Marca.: LEONORA caixa de percevejos de 1°. qualidade para mural contendo 100x1	CAIXA	10.00	3,000	30,00	
00248	PINCEL PARA PINTURA 12 - Marca.: LEONORA Pincel para pintura em número 12	UNIDADE	20.00	2,600	52,00	
00249	FRANCHETA EM PLÁSTICO-TRANSPARENTE - Marca.: WALEU Francheta em plástico transparente.	UNIDADE	60.00	15,000	900,00	
00250	REGUA EM MADEIRA- 1 METRO. - Marca.: SOUZA Régua em madeira, alta qualidade, medindo 1 metro.	UNIDADE	2.00	7,000	14,00	
00254	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPESSORA HP 21 PRETO - Marca.: HP cartucho de tinta para impressora Hp Deskjet, ou similar, ref: preto, original, novo 39 ML, validade mínima de 6 meses a partir da entrega	UNIDADE	16.00	105,000	1.680,00	
00255	CARTUCHO PARA IMPESSORA HP 22 COLORIDO - Marca.: HP cartucho de tinta para impressora Hp Deskjet, ou similar, colorida, original, novo 39 ML, validade mínima de 6 meses a partir da entrega	UNIDADE	16.00	127,000	2.032,00	
00261	MOUSE PS2 DR. HANK OPTCO PTA - Marca.: MAXPRINT	UNIDADE	16.00	18,900	302,40	
00270	ESTABILIZADOR 700 W - Marca.: ENERMAX	UNIDADE	12.00	410,000	4.920,00	
00271	HD EXTERNO - Marca.: SANSUNG HD Externo, de alta qualidade.	UNIDADE	10.00	460,000	4.600,00	
00272	LIMPA CONTATO ELÉTRICO - Marca.: ORBI limpa contato elétrico, para manutenção e limpeza.	UNIDADE	8.00	15,900	127,20	
00273	MONITOR LCD 18" - Marca.: LG Monitor de 18" LCD, de alta qualidade.	UNIDADE	16.00	640,000	10.240,00	
00274	MOUSE USB - Marca.: MAXPRINT	UNIDADE	20.00	16,500	330,00	
00275	PEN DRIVE 4GB - Marca.: SAN DISK	UNIDADE	21.00	28,000	588,00	
00277	SWITCH 4 PORTAS - Marca.: INTELBRAS	UNIDADE	8.00	290,000	2.320,00	

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00278	TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET 1005 - Marca.: CHIN AMAT	UNIDADE	16.00	105,000	1.680,00
00279	TONNER P/ IMPRESSORA LASER/JET 1102 - Marca.: CHIN AMAT	UNIDADE	16.00	105,000	1.680,00
00280	TECLADO P/COMPUTADOR PS2 - Marca.: MAXPRINT Teclado para PS2 para computador.	UNIDADE	21.00	38,000	798,00
00281	TECLADO P/ COMPUTADOR USB - Marca.: MAXPRINT teclado USB para computador.	UNIDADE	26.00	38,000	988,00
00285	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 122 COLORIDO CH564HL - Marca.: HP	UNIDADE	18.00	78,000	1.404,00
00286	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 122 PRETO - M arca.: HP cartucho de tinta para impressora Hp Deskjet, ou similar, ref: preto, original, novo, validade mínima de 6 meses a apartir da entrega	UNIDADE	18.00	68,000	1.224,00
00287	CD VIRGEM 780 MB - Marca.: MAXPRINT	UNIDADE	270.00	0,900	243,00
00288	DVD +R, 4X, 4.7 GB DADOS / 120 MIN. VÍDEO - Marca.: MAXPRINT DVD +R, 4X, 4.7 GB dados / 120 min. video (SP), embalagem individual lacrada em caixa padrao CD- Padrao DVD+R (mais R) - Capacidade para gravação de 4.7 GB de dados, ou 120 minutos de video em qualidade SP. - Velocidade de gravação ate 4 X - Face nao gravavel fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteudo gravado com caneta apropriada. - Embalagem individual tipo Jewel Box (caixa de CD com frente transparente) lacrada com filme contendo encarte removível, interno ao estojo, com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, para ser utilizado como identificação e índice do conteúdo após gravação sem abertura do estojo.	UNIDADE	290.00	1,800	522,00
00289	CARTUCHO P/IMPRESSORA HP CNO50L 951 AZUL - Marca.: HP	UNIDADE	30.00	113,000	3.390,00
00290	CARTUCHO P/IMPRESSORA HP CNO51AL 951 MAGENTA - Mar ca.: HP	UNIDADE	30.00	113,000	3.390,00
00291	CARTUCHO P/IMPRESSORA HP CNO51AL AMARELO - Marca.: HP	UNIDADE	30.00	113,000	3.390,00
00292	CARTUCHO P/IMPRESSORA HP CNO49AL 950 PRETO - Marca.: HP	UNIDADE	30.00	160,000	4.800,00
00300	MONITOR LED 18.5" - Marca.: LG	UNIDADE	16.00	640,000	10.240,00
00301	ENVELOPE PORTA CD-AMARELO - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	400.00	0,200	80,00
00302	PEN DRIVE 32GB - Marca.: SANDISK	UNIDADE	10.00	85,000	850,00
00307	HD EXTERNO USB 3.0 500 GB - Marca.: SEAGATE De alta qualidade	UNIDADE	6.00	368,000	2.208,00
00309	CARTUCHO DE TINTA HP 92 PRETO - Marca.: HP	UNIDADE	10.00	105,000	1.050,00
00310	CARTUCHO DE TINTA HP 93 COLORIDO - Marca.: HP	UNIDADE	10.00	120,000	1.200,00
00311	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 21 PRETO - Marca.: HP cartucho de tinta para impressora Hp Deskjet, ou similar, preto original, novo 39 ML, validade mínima de 6 meses a apartir da entrega	UNIDADE	10.00	98,000	980,00
00312	CARTUCHO HP 27 PRETO - Marca.: HP cartucho de tinta para impressora Hp Deskjet, ou similar, preto original, novo 39 ML, validade mínima de 6 meses a apartir da entrega	UNIDADE	10.00	82,000	820,00
00313	CARTUCHO HP 28 COLORIDO - Marca.: HP cartucho de tinta para impressora Hp Deskjet, ou similar, colorido original, novo 39 ML, validade mínima de 6 meses a apartir da entrega	UNIDADE	10.00	137,000	1.370,00
00314	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 74 - Marca.: HP cartucho de tinta para impressora Hp Deskjet, ou similar, preto original, novo 39 ML, validade mínima de 6 meses a apartir da entrega	UNIDADE	10.00	90,000	900,00
00315	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 75 - Marca.: HP cartucho de tinta para impressora Hp Deskjet, ou similar, colorido original, novo 39 ML, validade mínima de 6 meses a apartir da entrega	UNIDADE	10.00	120,000	1.200,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00316	CARTUCHO DE TINTA 57 - COLORIDO - Marca.: CHINAMAT	UNIDADE	10.00	127,000	1.270,00
00317	CARTUCHO DE TINTA 56 - PRETO - Marca.: CHINAMAT	UNIDADE	10.00	72,000	720,00
00319	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL COM RESERVATORIO - Marca.: TRIS	UNIDADE	10.00	1,800	18,00
00320	COLA BRANCA TIPO ESCOLAR CONTENDO 90 GRAMAS - Marca.: FRAMA	BISNAGA	10.00	1,800	18,00
00321	BOBINA PAPEL PARA FAX - Marca.: PROPEL Embalagem: rolo com 30 m. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, dimensões, data de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	20.00	9,900	198,00
00322	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	15.00	7,250	108,75
00323	BLOCO COLANTE PARA ANOTAÇÕES DE RECADOS CONTENDO 100 UNIDADES DE MEDINDO 5X5CM - Marca.: LEONORA	BLOCO	20.00	3,750	75,00
00324	PINCEL PARA RETROPROJETOR NA COR AZUL - Marca.: FABER CASPELL	UNIDADE	15.00	3,750	56,25
00325	PLASTICO CONTATO TRANSPARENTE - Marca.: VMP	METRO	50.00	4,000	200,00
00326	PAPEL A-4 DIMENSÕES 210 X 297MM - Marca.: RINO Alcalino, alta alvura, formato A - 4, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	RESMA	170.00	20,000	3.400,00
00332	PEN DRIV - Marca.: SANDISK	UNIDADE	5.00	25,000	125,00
00333	CARTUCHO DE TINTAS P/ IMPRESS. TIPO HP OFFICJET PRO 8600 - Marca.: HP	KIT	20.00	490,000	9.800,00
00334	GRAMPEADOR TAM. MEDIO - Marca.: TRIS	UNIDADE	4.00	18,500	74,00
00335	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - Marca.: FRAMA	CAIXA	10.00	4,500	45,00
00336	LÁPIS GRAFITE B"6 - Marca.: FABERCASTELL	CAIXA	1.00	27,000	27,00
00337	CLIPS MÉDIO GALVANIZADO - Marca.: IARA	CAIXA	10.00	1,800	18,00
00338	COLA BASTÃO PARA PAPEL - Marca.: VMP	UNIDADE	10.00	1,000	10,00
00340	PASTA EM PAPEL P/ ARQUIVAMENTOS - Marca.: FRAMA	UNIDADE	200.00	2,250	450,00
00341	PASTA ARQUIVO EM PLÁSTICO DE 15CM DE LARGURA - Marca.: ALAPLAST	UNIDADE	10.00	4,250	42,50
00342	CARIMBO C/ DADOS DE PORTARIA P/ SECRETÁRIO - Marca.: GOLD	UNIDADE	1.00	43,000	43,00
00344	MONITOR AOC LCD 18.5 POL. 9365WA MULTIMIDIA - Marca.: AOC	UNIDADE	1.00	640,000	640,00
00345	MICRO COMPUTADOR COMPLETO CORE-i7 - Marca.: CCE MICRO COMPUTADOR COMPLETO CORE-i7 ASOCKET 1150, 8 GB Memoria RAM DDR-3 HD 1.500 GB gravador interno blu-ray, Monitor de 18"	UNIDADE	2.00	6.350,000	12.700,00
00346	IMPRESSORA LASER JET P1102 - Marca.: HP impressora laser jet p 1102, de alta qualidade.	UNIDADE	10.00	1.500,000	15.000,00
00347	MARCA TEXTO - Marca.: LEONORA caixa contendo 12 unidades	CAIXA	20.00	21,600	432,00
00348	PINCEL ATOMICO AZUL DE 1º QUALIDADE - Marca.: RADEX	CAIXA	5.00	33,600	168,00
00349	PASTA A-Z - Marca.: FRAMA	UNIDADE	40.00	8,900	356,00
00350	PASTA POLIONDA TAMANHO MEDIO - Marca.: ALAPLAST pasta polionada, em pvc, medindo 3.5cm	UNIDADE	200.00	2,800	560,00
00351	PASTA POLIONDA TAMANHO PEQUENO - Marca.: ALAPLAST pasta polionada, em pvc, medindo 2.00cm	UNIDADE	100.00	2,250	225,00
00352	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA - Marca.: FRAMA corretivo liquido a base água 12x1	CAIXA	70.00	16,800	1.176,00
00353	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - Marca.: FABER	UNIDADE	1,000.00	1,000	1.000,00
00354	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA. - Marca.: FABER	UNIDADE	200.00	1,000	200,00
00355	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 19MM X 50M - Marca.: EMBALAND Fita adesiva, transparente, fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, dimensões 19 mm x 50 m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	100.00	1,750	175,00
00356	ARQUIVO DE MESA - Marca.: WALEU	UNIDADE	30.00	38,000	1.140,00
00357	CADERNETA PEQUENA - Marca.: CREDEAL	UNIDADE	20.00	0,900	18,00
00358	CLIPS TAMANHO MEDIO - Marca.: IARA	CAIXA	10.00	1,800	18,00
00359	FITA METRICA TIPO PLASTICO COM 1 METRO DE COMPRIMENTO - Marca.: CORRENTE	UNIDADE	100.00	2,700	270,00
00360	CANETA PARA ESCREVER EM CD - Marca.: FABER	UNIDADE	30.00	3,750	112,50

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00361	MURAL PARA PAREDE COMPRIMENTO 1,5 X 1,00 DE LARGUR A COM PORTA DE VIDRO - Marca.: CORTIARTE	UNIDADE	12.00	138,000	1.656,00
00362	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL UMA ENTRADA - Marca.: TR IS Portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito.	UNIDADE	100.00	0,300	30,00
00363	COLA PARA ISOPOR 40 GR CX COM 12 UNIDADES - Marca.: VMP Adesivo não toxica a base de P.V.A. para uso em isopor, artesanato. embalagem plastica bico economizador contendo 40gr.	CAIXA	4.00	33,000	132,00
00364	GIZ DE CERA - Marca.: ACRILEX Anti-alérgico,Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	10.00	2,000	20,00
00365	GIZ COLORIDO - Marca.: DELTA	UNIDADE	10.00	3,900	39,00
00366	MARKER CD - Marca.: FABER	UNIDADE	10.00	3,750	37,50
00367	PAPEL MADEIRA. - Marca.: VMP	ROLO	10.00	108,000	1.080,00
00368	PAPEL VEGER. - Marca.: OFFPAPEI	FOLHA	300.00	0,270	81,00
00369	CAIXA ARQUIVO, PARA DOCUMENTO, BRANCA RESINADA - Marca.: FRAMA Dimensões 340 x 130 x 240 mm.o onda C, capa externa em kraft branco de 150gr/m2, miolo de 130gr/m2, gramatura geral 515,00g/mg, Mullen 10.50kg/cm2, capa revestida por tratamento impermeabilizante de hidrokraft, para impedir a absorção de umidade e mofo, dimensões 340 x 130 x 240 mm.	UNIDADE	30.00	11,000	330,00
00370	PASTA POLIONDA GRANDE - Marca.: ALAPLAST pasta polionada, em pvc, medindo 5.00cm.	UNIDADE	100.00	3,250	325,00
00371	FRANCHETA DE ACRILICO - Marca.: WALEU	UNIDADE	100.00	15,000	1.500,00
00372	PINCEL PARA LOUSA QUADRO DE VIDRO - Marca.: RADEX	UNIDADE	50.00	6,500	325,00
00373	QUADRO BRANCO DIMENSÕES 1000 X 800MM - Marca.: COR TIART Magnético, dimensões de 1000 x 800mm, em compensado, revestido em laminado melaminico liso, moldura em alumínio.	UNIDADE	20.00	85,000	1.700,00
00387	PROJETOR-DATA SHOW - Marca.: EPSON Projektor data show - com brilho 2600 - resolução Nat, SVGA 800X600 , conectividade OUT USB TIPO B computadora VGA audio IN - RCA - monitor OUT VGA, s-Vídeo RCA - controle remoto - seleção de fonte,função de mouse, modo de cor, volume a/v mudo, congelar, menu, pg e pd down, ajuda, auto,-contraste 2000:1 nível de ruído 37 DB,alta luminosidade, 29 DB - baixa luminosidade correção de trapézio vertical- lentes F:1.44- 16.6MM, lâmpada 200w com duração de 4000h, voltagem AC 100-240v- garantia de no mínimo 1 ano.	UNIDADE	3.00	3.250,000	9.750,00
00390	MÁQUINA ENCADERNADORA MANUAL - Marca.: LASSANE Capacidade ate 20 folhas de uma só vez, comprimento máximo de perfuração 63 furos (385 mm), diâmetro dos furos de no máximo 4 mm, matrizes e punções em aço temperado e reticado, contem margeador de profundidade com 4 posições e margeador de papel, dimensões 220 x 400 x 360 mm.	UNIDADE	3.00	675,000	2.025,00
00394	MICRO COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I3 540 - Marca.: INTEL Micro computador completo, CPU INTEL-Gabinete- PL Mãe, memória- gravadora DVD, CPU 2.93,GHz FSB 1333 CACHE L2:4MB- Intel Core I3 540 45MM/Gabinete, PL.Mãe-GA-H55HP 1156-Teikon/Memória kingston 2gb DDR III Micro-gravadora DVD LG/Teclado Clone/Mouse Optical Clone/hd 500 SATA 2 7200rpm-Samsung/ Nobraek SMS Net Station 600VA/Conector RJ45 MACHO/Monitor Tela Plana AOC 15.6" LCD 16195WA Wide Mult..rpt05.	UNIDADE	10.00	2.450,000	24.500,00
00397	IMPRESSORA HP LASER JET PRO CP 1525NW-COLORIDA - Marca.: HP Impressora HP Laser Jet Pro CP 1525 nw-colorida,	UNIDADE	4.00	1.470,000	5.880,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



volt.220						
00405	IMPRESSORA HP MULTIFUNCIONAL 8600A - Marca.: HP	UNIDADE	5.00	900,000	4.500,00	
	Funções: Impressão, cópia, digitalização, fax, web. Velocidade de impressão (preto): Comparável a laser ISO: Até 18 ppm Rascunho: Até 32 ppm Velocidade de impressão (cor): Comparável a laser ISO:Até 13 ppm Rascunho:Até 32 ppm Conectividade Capacidade sem fios: Conectividade, padrão: 1 USB 2.0, 1 USB Host, 1 Ethernet, 1 Sem fio 802.11b/g/n, 2 portas de modem RJ-11, 1 slot de cartão SD.					
00406	IMPRESSORA DESKJET COLORIDA F 2050 - Marca.: HP	UNIDADE	4.00	340,000	1.360,00	
	Aquisição de impressora DeskJet colorida F 2050, de boa qualidade.					
00407	IMPRESSORA COM TANQUES DE TINTA - Marca.: EPSON	UNIDADE	6.00	1.590,000	9.540,00	
	Aquisição de impressora com 4 tanques de tintas. Imprime, xoroça e scaneia, de primeira qualidade.					
00418	MIMIOGRÁFO - Marca.: COPIATIC	UNIDADE	2.00	730,000	1.460,00	
				VALOR TOTAL R\$	1.798.150,15	